

J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült az Országos Bírósági Hivatal (OBH) I. emelet 111. számú helyiségében megtartott, a Szekszárdi Törvényszék Büntető Kollégiumvezetői állására benyújtott pályázat elbírálása tárgyában a 2017. október hó 18. napján 14:20 órai kezdettel tartott meghallgatásról.

Jelen vannak:

Dr. Handó Tünde

az OBH elnöke

Dr. Kovács Ildikó

pályázó

Dr. Papp Zoltán

jegyzőkönyvvezető

bírósági titkár

Dr. Handó Tünde köszönti a megjelentet. Megállapítja, hogy a Bírósági Közlöny 2017. évi 5. számában kiírt, a Szekszárdi Törvényszék Büntető Kollégiumvezetői állására dr. Kovács Ildikó nyújtott be pályázatot.

Tájékoztatja a pályázót, hogy a Bíróságok szervezetéről és igazgatásáról szóló 2011. CLXI törvény (a továbbiakban Bszi) 132. § (1) bekezdése előírja az OBH elnöke számára a pályázó meghallgatását. A meghallgatásról jegyzőkönyv készül, amelyet a Bszi. 77. § (4) bekezdésére figyelemmel a bíróságok központi honlapján közzé kell tenni.

Tájékoztatja továbbá a pályázót arról, hogy a pályázati rendszer átláthatóságának biztosítása érdekében –amennyiben ehhez a pályázó hozzájárul – a jegyzőkönyv mellett a pályázati anyagot is közzé kívánja tenni a központi honlapon azzal, hogy amennyiben a

pályázó kéri, a pályázati anyag csak eredményes pályázat esetén kerül közzétételre.

Dr. Kovács Ildikó

A pályázatom nyilvánosságra hozatalához hozzájárulok.

Dr. Handó Tünde

Szeretne kiemelni valamit a pályaműből, esetleg kiegészíteni valamivel?

Dr. Kovács Ildikó

Ez az első pályázatom, így nagy dilemmában voltam, hogy hogyan is kell elkészíteni egy ilyen pályaművet. A pályázat megírása kitűnő alkalmat biztosított arra, hogy tüzetesebben átnézzem az OBH anyagait, stratégiai célját, és ezáltal az OBH tevékenységét illetően egy kerek, egész képet sikerült kialakítanom magamban. Őszintén megmondva ítélkező bíróként, a napi munkavégzés mellett, főleg az alsóbb szinteken nem minden információ jut el olyan mélységében, mint ahogyan azt az OBH szeretné. Az anyagok áttanulmányozásának eredményeként sok mindent más szemszögből látok.

Dr. Handó Tünde

A pályaműből egy nyitott személyiség képe rajzolódik ki. A mindennapi nehézség ellenére nagyon fontos az önképzés. A Phd. képzés keretében milyen témakörben végez kutatómunkát?

Dr. Kovács Ildikó

Ez még nem forrott ki teljesen, de valószínűleg a fiatalkorúak bűnözésének változása az elmúlt évtizedekben lesz a témám. Szerettem volna továbbfejlődni, de a kisgyermekeim miatt eddig nem volt időm; de most úgy érzem, hogy van időm képezni magam. Azért választottam a Phd.-t, mert itt a tanulás mellett kutatómunkát is lehet végezni. Témaként azért esett a választásom a fiatalkorúakra, mert a fiatalkorúak büntetőügyeit túlnyomórészt én tárgyalom. Úgy gondolom, hogy a témában történő elmélyülés sok probléma megoldásában fog segíteni.

Dr. Handó Tünde

Az OBH egyik országos programja közé tartozik a gyermekközpontú igazságszolgáltatás. Ennek keretében egy pilot képzési program indul decemberben. A fiatalkorúak büntetőügyeit tárgyaló bírókat ki kell jelölni, ezzel kapcsolatban az a célunk, hogy csak azok lehessenek kijelölhetők, aki egy akkreditált képzésen részt vesznek. A Fővárosi Törvényszék decemberben kezdi el a pilot képzési rendszer kialakítását, amelyet a tapasztalatok alapján országosan is szeretnénk bevezetni, hasonlóan, mint idén a családjogi bírók esetében.

Dr. Kovács Ildikó

Személy szerint ezt nagyon jó ötletnek találom, hiszen a fiatalkorúakkal más hangnemben kell beszélni, mint a felnőttekkel. De ez a képesség tanulható, így nagyon hasznosnak tartom a képzést.

Dr. Handó Tünde

A pályaműből kitűnik az is, hogy sajtószóvivőként is tevékenykedik. Mióta foglalkozik ezzel a feladattal, mi a pontos feladata?

Dr. Kovács Ildikó

2013. év nyara óta vagyok sajtószóvivő. Ezt a feladatot egy kolléganőmmel ketten látjuk el a megyében, a feladatokat egymás között felosztottuk. Tekintettel arra, hogy én járásbíróvási bíró vagyok, én látom el a járásbíróvásihoz kötődő feladatokat, a kolléganőm pedig a törvényszéki feladatokat intézi. A segítségemre van egy sajtótitkár is, aki leginkább a tárgyalási jegyzékek összeállításában segít. Össze szoktunk ülni, hogy meghatározzuk, hogy melyek azok az ügyek, amelyek sajtóérdeklődésre számot tarthat, utána a sajtóközleményeket, nyilatkozatokat én intézem. A sajtósok részére szervezett képzéseken – egy kivételével – részt vettem.

Dr. Handó Tünde

A kis bíróságokon a munkaszervezést illetően az egyik legproblémásabb terület, hogy egy bírónak sok mindennel kell foglalkoznia, adott esetben tanácselnökként, előadó bíróként, elsőfokú bíróként is kell funkcionálnia. Nagyon nehéz megszervezni, hogy az ügyfélnek és a bírónak is jó legyen.

Dr. Kovács Ildikó

Tolna megye szerencsés helyzetben van. Kollégiumvezető asszony idejében változások történtek, a most alkalmazott rotációs rendszer, amely véleményem szerint jól működik, az ő keze munkája. Most annyi változás történt, hogy a nyomozási bírói feladatokat egy tanács intézi, a többi ügyeket felosztják egymás között. A járásbírói bírók szakmai fejlődése érdekében ugyanakkor jónak tartanám, ha több lehetőség adódna a kirendelésre. Jelenleg két vidéki bírót van kirendelve a törvényszékre.

Dr. Handó Tünde

Milyen kihívások állnak jelenleg a büntető ügyszak előtt?

Dr. Kovács Ildikó

Több minden, leginkább az új eljárási kódex. Az új jogszabálynak a gyakorlatba történő átültetése egy nagyon nehéz feladat lesz. A jövő évben sok mindent kell tennie a büntető bírónak ahhoz, hogy ne a helyzettel szembesüljenek, hogy amikor hatályba lép az új eljárási kódex, akkor nincsenek felkészülve. Emellett további kihívásként jelentkezik az elektronikus ügyintézés és a távmeghallgatás is.

Dr. Handó Tünde

Van -e arról ismerete, hogy az új eljárási kódexekre nézve az OBH projektszervezeteket hozott létre?

Dr. Kovács Ildikó

Törvényszéki elnök asszony Be. munkacsoportot hozott létre, melybe tagként én is részt veszek, így tudok róla. A kollégiumvezetői tisztség betöltetlensége miatt ez a folyamat egy kicsit megrekedt, konkrét munkát még a munkacsoport működésével kapcsolatban még nem kaptunk.

Dr. Handó Tünde

Van -e lehetősége, ideje a Kúria joggyakorlat-elemző csoportja által készített anyagokat tanulmányozni, a szakmai értekezleten felhívják ezekre a figyelmet?

Dr. Kovács Ildikó

Kollégiumvezető asszony idejében az anyagok megküldésre kerültek, továbbá egyes anyagok a kollégiumi ülésen is ismertetésre kerültek. Ezeket az anyagokat nagyon hasznosnak ítélem meg.

Dr. Handó Tünde

Pozitívnak tartom, hogy a pályaműben az országos programok is megemlítésre kerültek. Ezek a programok részben a társadalmi felelősségvállalást erősítik, részben indirekt módon a bírói munkát segítik. Mi a véleménye ezzel kapcsolatban?

Dr. Kovács Ildikó

Nagyon hasznosnak tartom ezeket a programokat. Én magam is részt veszek a nyitott bíróság programban, melynek keretében számos előadást tartottam. Volt egy középiskola a tavalyi évben, ahol egy komplett tananyagot adtunk le. Ez nekünk is egy tanulófelület, hiszen ezáltal fejlődik a fiatalokkal való kommunikációs képességünk. A fiatalok részéről is nagyon pozitívak a visszajelzések, érdeklődéssel hallgatják végig az előadásokat.

Dr. Handó Tünde

Van –e még valami, amit szeretne elmondani?

Dr. Kovács Ildikó

Köszönöm nincs.

Dr. Handó Tünde

Köszönöm, hogy megjelent és köszönöm a pályázatot.

Dr. Handó Tünde a meghallgatást befejezettnek nyilvánítja.

Jegyzőkönyv lezárva: 14:40 perckor.



dr. Handó Tünde

az OBH elnöke

Kmf.



dr. Kovács Ildikó

pályázó



dr. Papp Zoltán

**bírószági titkár,
jegyzőkönyvvezető**